
1 Hodin
VLASTNÍ 
VÝROBA

1

Vlastní 
Místo na uložení 
pořezaných větví 

Nákupní seznam
•	6x	Sloupek	na	plot	80	x	1500	mm •	Palice	PARKSIDE®	

•	Ruční	zahradní	pila	PARKSIDE®	
•	Rýč	PARKSIDE®	
•	Sázecí	kolík	PARKSIDE®	 	

Nástroje

Pokyny týkající se ochrany při práci: 
U	tohoto	projektu	se	používá	velké	množství	přístrojů.	
Dbejte	prosím	na	vaši	vlastní	bezpečnost	a	používejte	
nezbytné	ochranné	pomůcky.	

Menge Material Bauteil Maße in mm
	 6x	 Holz	 Zaunpfosten			 80	x	1500	 	



2

Konstrukční rozměry



3

A JDEME NA TO

Krok 1: Vyhledání místa   

Při	vyhledávání	místa	na	uložení	pořezaných	větví	máte	zcela	volné	pole	působnosti.	Je	třeba	
si	pouze	uvědomit,	že	prospěšné	organizmy	dávají	přednost	chráněným	místům.	Může	to	být	
například	u	plotu,	v	zahrádce	nebo	před	zdí	vašeho	domu.

Krok 2: Určete polohu sloupků

Celková	hloubka	místa	na	uložení	pořezaných	větví	by	měla	být	mezi	500	a	
1000	mm.	Vzdálenost	mezi	jednotlivými	sloupky	by	měla	být	600	-	800	mm.	
V	rámci	těchto	vzdáleností	si	můžete	stanovit	celkovou	délku	místa	na	uložení	
větví	zcela	dle	vašeho	výběru.Položte	sloupky	na	místo	instalace	a	připravte	si	
pro	ně	otvory	pomocí	sázecího	kolíku.Pokud	je	půda	příliš	tvrdá	nebo	zmrzlá,	
pomůže	její	zkypření	pomocí	rýče.



4

Krok 3: Zatlučení sloupků 

Vložte	nyní	sloupky	do	předem	připravených	děr	a	zatlučte	je	do	země	
palicí	do	hloubky	asi	30	cm.	Poté	zeminu	kolem	sloupků	ušlapte.	



Krok 4: Vrstvení uřezaných větví

A	nyní	sem	můžete	ukládat	pořezané	větve!	Aby	nedocházelo	ke	vzniku	plísní,	
doporučujeme	uložit	nejprve	silnější	větve.	Poté	sem	můžete	ukládat	libovolné	druhy	větví.

	

Větve	z	okrasných	a	kvetoucích	keřů	zde	
mohou	působit	dekorativním	dojmem.	

TIP 

Po	naplnění	asi	třetiny	kapacity,	si	opatrně	na	navršenou	
hromadu	stoupněte,	abyste	jednotlivé	vrstvy	stlačili.

5

Mnoho zábavy
při práci!


